
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO in data______________ 

Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. b) del D.Lgs n.50/2016, per 

l’affidamento del “Servizio di manutenzione, per il periodo di 36 mesi, dell’impianto di posta 

pneumatica installato presso il P.O. Policlinico Universitario Duilio Casula”. RdO espletata sul Portale 

Telematico SardegnaCAT n. rfq_354304. Approvazione Certificato di Regolare Esecuzione e 

autorizzazione alla liquidazione del corrispettivo per il servizio erogato periodo Aprile-Luglio 2023.  

 

Determinazione del Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO 

Vista  la Deliberazione della G.R. n. 13/1 del 30.03.2007 con la quale è stata costituita l'Azienda 

Ospedaliero Universitaria; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.717 del 24.07.2008 con la quale si conferiva ai 

Direttori di Struttura complessa dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Cagliari la 

delega per l’adozione delle Determine; 

  
Vista  la Deliberazione del Direttore Generale n.738 del 23.09.2013 con la quale è stato conferito 

all’Ing. Cristian Cocco l’incarico quinquennale, rinnovabile, di Direttore della S.C. Servizio 

Tecnico dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari;  

 

Richiamata la Delibera n°858 del 03.07.2020 di affidamento del “Servizio di manutenzione 

dell’impianto di posta pneumatica marca Swisslog installato presso il Policlinico 

Universitario Duilio Casula”, per il periodo di 36 mesi a decorrere dal 01.08.2020, di cui alla 

procedura di gara espletata sul portale telematico SardegnaCAT (riferimento procedura 

n.rfq_354304) aggiudicata all’operatore economico ALTHEA ITALIA SPA; 

 

Richiamato altresì il Contratto stipulato tra l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari e la ditta 

ALTHEA ITALIA SPA, in data 15.10.2020 Rep n°65/2020; 

 

Visti  i rapporti di intervento tecnico sulle attività di manutenzione svolte nel 2° trimestre 2023 

(Aprile-Maggio-Giugno) e nel mese di Luglio 2023, periodo di competenza dal 01.04.2023 

al 31.07.2023, redatti dall’aggiudicatario e custoditi agli atti della S.C. Servizio Tecnico 

Aziendale;  

Verificato  da parte dell’Ing. Silvia Taccori, nominata per l’espletamento delle funzioni di cui al Decreto 

del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n.49 del 07.03.2018 recante “l’approvazione 

delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni di direttore dei lavori e del 

direttore dell’esecuzione”, Direttore di Esecuzione del Contratto, di cui alla Deliberazione 

n°858/2020, lo svolgimento delle attività di manutenzione eseguite dall’appaltatore 

ALTHEA ITALIA SPA nel periodo dal 01.04.2023 al 31.07.2023; 

Preso Atto  del Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore di Esecuzione del Contratto in 

data 23.08.2023, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

ancorchè non materialmente allegato ma conservato agli atti del procedimento presso gli 

uffici della S.C. Servizio Tecnico Aziendale; 

715
13.09.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO in data______________ 

Considerato  che nel Certificato di Regolare Esecuzione si certifica che le prestazioni relative al 2° 

trimestre 2023 e al mese di Luglio 2023 sono state regolarmente eseguite, conformi a quanto 

richiesto e che si sono completate senza dar luogo ad insorgenza di contenzioso e/o 

iscrizione di riserve;   

Preso Atto    delle seguenti fatture emesse dalla ditta ALTHEA ITALIA SPA per il servizio di 

manutenzione dell’impianto di posta pneumatica rispettivamente prestato nei mesi di Aprile-

Maggio-Giugno 2023 e mese di Luglio 2023, periodo dal 01.04.2023 al 31.07.2023, presso il 

Presidio Policlinico Universitario Duilio Casula di Monserrato dell’A.O.U. di Cagliari: 

• Fattura n°231043 del 07.08.2023 di importo € 8.120,63 Iva 22% di Legge inclusa; 

• Fattura n°231222 del 31.08.2023 di importo € 2.706,88 Iva 22% di Legge inclusa; 

Dato Atto  che con nota PG/2021/8330 del 21.05.2021 l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 

comunica di non aderire, ai sensi del comma 13, art.106 del D.Lgs. n.50/2016, alla cessione 

dei crediti che il fornitore Althea Italia Spa ha notificato in data 08.04.2021 con atto n.10517 

Serie IT registrato in Roma il 30.03.2021 e che, pertanto, la cessione dei crediti non sussiste 

per il pagamento delle Fatture n°231043 del 07.08.2023 e n°231222 del 31.08.2023;  

Ritenuto  opportuno procedere al pagamento delle fatture di cui ai punti precedenti; 

Verificata  la regolarità contributiva dell’affidatario ALTHEA ITALIA SPA a mezzo documento DURC 

protocollo n° INAIL_39105067 del 15.06.2023  

Vista  la regolarità degli atti compiuti e la legittimità degli stessi; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa: 

1. di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 23.08.2023 dal Direttore di 

Esecuzione del Contratto Ing. Silvia Taccori, che attesta la regolarità delle prestazioni eseguite 

dall’appaltatore ALTHEA ITALIA SPA nel periodo dal 01.04.2023 al 31.07.2023, che rimane 

custodito agli atti della S.C. Servizio Tecnico Aziendale; 

2. di autorizzare e liquidare il pagamento delle seguenti fatture emesse dall’affidatario ALTHEA 

ITALIA SPA per il “Servizio di manutenzione dell’impianto di posta pneumatica marca Swisslog 

installato presso il Presidio Policlinico Duilio Casula dell’AOU di Cagliari”, erogato nel 2° trimestre 

2023 e nel mese di Luglio 2023: 

• Fattura n°231043 del 07.08.2023 di importo € 8.120,63 Iva 22% di Legge inclusa; 

• Fattura n°231222 del 31.08.2023 di importo € 2.706,88 Iva 22% di Legge inclusa; 

 

715
13.09.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO in data______________ 

3. di precisare che l’onere complessivo derivante dall’esecuzione del presente atto è pari a € 10.827,51 

di cui € 8.875,01 per corrispettivi ed € 1.952,50 per Iva 22% di Legge e dovrà gravare sui Bilanci 

degli esercizi di competenza nel conto gestionale n°A507020101 “Manutenzioni e riparazioni 

attrezzature sanitarie e scientifiche programmate”; 

4. di provvedere alla pubblicazione degli esiti del presente atto ai sensi del D.Lgs. 33/2013; 

5. di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Bilancio per gli adempimenti di competenza e alla 

S.S.D. Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari. 

 

Il Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO 

Ing. Cristian Cocco 

 

 

 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

certifica che la determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal ______________________, resterà in pubblicazione per 15 giorni 

consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

715
13.09.2023

13.09.2023


		2023-09-13T10:39:54+0200
	COCCO CRISTIAN




